АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.12.2019                                      с. Пичаево                                            № 876

Об утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования

(в редакции постановление от   24.01.2020 № 63, от 04.02.2021 № 52, от

01.02.2022 № 49, от 31.05.2022 № 312, от 31.05.2022 № 312, от 19.01.2023

№ 31)

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью обеспечения

полноценного и сбалансированного питания детей в муниципальных

дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования,

администрация района, постановляет:

1. Установить с 01.02.2022 года стоимость питания на одного ребенка в

день:

1.1. в муниципальных дошкольных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования, присмотру и уходу в

группах полного дня в размере:

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 129,05 рублей (за счёт средств муниципального

бюджета - 60,0 рублей, за счёт средств родительской платы – 69,05 рублей),

- в возрасте от 3 до 7 лет – 131,43 рублей (за счёт средств муниципального

бюджета - 60,0 рублей, за счёт средств родительской платы – 71,43 рублей).

1.2. в общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, присмотру и уходу в группах полного дня в

размере:

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 129, 34 рублей (за счёт средств муниципального

бюджета - 60,0 рублей, за счёт средств родительской платы – 69,34 рублей),

- в возрасте от 3 до 7 лет – 132.11 рублей (за счёт средств муниципального

бюджета - 60,0 рублей, за счёт средств родительской платы – 72,11 рублей).

          2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций и общеобразовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, присмотру и уходу организовать питание

воспитанников в соответствии с установленной пунктом 1 настоящего

постановления денежной нормой и обеспечить контроль за ее соблюдением.

       3.   Признать утратившим силу постановление  12.04.2019   № 286  «Об

утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования».

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (www.top68.ru) и распространяется на правоотношения

возникшие с 01.02.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.В.Горбачёву.

Глава Пичаевского

района   А.А.Перов